РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
г. Буинск

    29 сентября 2021 года

КАРАР

                              № 3-18

О внесении изменений в Положение
о муниципальном казенном учреждении
«Управление образования Буинского
муниципального района»

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.10. 2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. В Положение о муниципальном казенном учреждении «Управление образования Буинского муниципального района, утвержденное решением Буинского районного Совета от 27.03.2014 № 7-39 «Об утверждении Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования Буинского муниципального района» в новой редакции» (в редакции решений Совета Буинского муниципального района от 30.12.2018 № 5-37, от 30.12.2020 № 4-6) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел I:
добавить пункт 1.11 в следующей редакции:
«1.11. В связи с изменением структуры органов местного самоуправления Буинского муниципального района в части упразднения отдела образования Буинского районного Исполнительного комитета, архивные документы в упорядоченном состоянии передаются вновь формируемому органу местного самоуправления – Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Буинского муниципального района».
Список учреждений, архивные документы которых передаются, прилагается.»
2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 27 марта 2014 года.
3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения
[bookmark: _GoBack] оставляю за собой.

И.о.Главы Буинского
муниципального района,
заместитель председателя Совета                                                                И.Ф.Еремеев

Приложение
к решению Совета
Буинского муниципального района
от 29.09.2021 года №3-18

Список учреждений, архивные документы которых передаются
вновь формируемому органу местного самоуправления –
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Буинского муниципального района»

	№ п/п
	Наименования учреждения
	Примечания

	1.
	МОУ «Яшевская начальная общеобразовательная школа» Буинского муниципального района РТ
	Приказы по Личному составу хранятся в МКУ "Управление образование Буинского муниципального района "(г. Буинск, ул.Ленина, д. 52), документы по заработной плате в МБУ "Централизованная бухгалтерия" (г.Буинск, ул.Ленина, 52). Организации не являются хранителями архивных документов

	2.
	МБОУ «Раковская основная общеобразовательная школа Буинского муниципального района РТ»

	3.
	ГОУ средняя общеобразовательная школа им. А.М. Горького г. Буинска Республики Татарстан

	4.
	МОУ "Степановская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	5.
	МДОУ "Верхнелащинский детский сад Буинского района Республики Татарстан"

	6.
	МОУ "Козловская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	7.
	МБДОУ «Нижненаратбашский детский сад Буинского района Республики Татарстан»

	8.
	МОУ "Черки-Кощаковская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	9.
	МОУ "Тимбаевская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	10.
	ГОУ «Татарско-Пимурзинская начальная школа Буинского района Республики Татарстан»

	11.
	МОУ "Атабе-Анкебенская НШ Буинского Муниципального района Республики Татарстан"

	12.
	МОУ "Средняя Общеобразовательная Школа №3 г. Буинска Республики Татарстан"

	13.
	МОУ "Большекарлангинская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	14.
	МОУ "Тингашская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	15.
	ГОУ «Верхне-Наратбашская начальная общеобразовательная школа Буинского района»

	16.
	МОУ "Малобуинковская начальная общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	17.
	МОУ "Мулланур Вахитовская начальная школа Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	18.
	МБОУ "Яшевский детский сад Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	19.
	ГКОУ «Адав-Тулумбаевская коррекционная (специальная) школа-интернат для умственно отсталых детей Буинского района Республики Татарстан»

	20.
	МОУ "Основная общеобразоватеьная школа №4 г.Буинска Республики Татарстан"

	21.
	МДОУ "Исаковский детский сад Буинского района Республики Татарстан"

	22.
	МБДОУ "Алькеевский детский сад Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	23.
	ГОУ для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей "Буинский детский дом"

	24.
	МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 города Буинска Республики Татарстан»

	25.
	МДОУ "Яскульский детский сад Буинского района Республики Татарстан"

	26.
	МДОУ "Шаймурзинский детский сад Буинского района Республики Татарстан"

	27.
	МБДОУ "Старостуденецкий Выселковский детский сад" Буинского муниципального района Республики Татарстан"

	28.
	МБДОУ «Каменнобродский детский сад Тимбаевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан»

	29.
	МОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Буинска Республики Татарстан"

image1.png